
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 220  

del 05/06/2025 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

SERVIZI CIMITERIALI 

 

N° 600 del  06 giugno 2025 
 

 

 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE RINUNCIA E RIMBORSO DIRITTO CONCESSIONE 

LOCULO CIMITERIALE NON UTILIZZATO (loculo n. 3 Fila E Costruzione A). 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI CIMITERIALI 

 

Vista l'istanza pervenuta in data 20/05/2025 prot. n. 13988 da parte degli eredi della 

Concessionaria, con la quale viene comunicata la rinuncia alla concessione del loculo 

cimiteriale non utilizzato contrassegnato con il n. 3 Fila E Costruzione A, ottenuto in 

concessione per la Concessionaria stessa con scrittura privata rep. n. 362011 in data 

16/11/2011, motivando la stessa con la comunicazione che le ceneri della Concessionaria 

sono state tumulate nel Loculo Costruzione B Fila A n. 23 con la salma del marito. 

 

Vista la contestuale richiesta di rimborso - nella misura prevista dal vigente Regolamento di 

Polizia Mortuaria - dell'importo a suo tempo corrisposto pari ad € 1.080,00 per il loculo 

(mai occupato). 

           

Visto l'art. 44 del Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 28 in data 22/06/1993 e successive modifiche, il quale dispone che 

in caso di rinuncia alla concessione "il rimborso da parte del Comune al Concessionario 

rinunciante avverrà solo se il loculo non è stato ancora occupato, nella misura fissa del 50 

per cento dell'importo versato al momento della concessione". 

           

Accertato che il loculo n. 3 Fila E Costr. A non risulta essere mai stato occupato dal 

beneficiario, e che quindi i richiedenti si trovano nella condizione prevista dal Regolamento 

di Polizia Mortuaria per ottenere il rimborso. 
 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 139 

del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 in data 23.07.2024, nonché la relativa nota di 

aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale 

con deliberazione n° 44 in data 12.12.2024 



 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 12.12.2024 

 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale N. 298 del 24/12/2024 di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2025/2027), approvato con deliberazione della G.C. N. 

76 del 27/03/2025 

 

DETERMINA 

 

1) di accettare, valutato il pubblico interesse ed in considerazione delle motivazioni del 

richiedente come sopra descritte, la richiesta di rinuncia al loculo n. 3 Fila E Costruz. 

A presentata dagli eredi della Concessionaria e di rimborso del 50% dell’importo a 

suo tempo corrisposto per la concessione del loculo in questione, pari a Euro 540,00; 

 

2) Di disporre le pubblicazioni del presente atto sul sito web del Comune, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 Sottosezione 

“provvedimenti amministrativi – scelta del contraente” e dell’art. 29 comma 1 del Decreto L.vo 50/2016 

Sottosezione “Art. 29 d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche”. 

 

Il Responsabile dei Servizi Cimiteriali 

Bruno geom. GIRAUDO 

 

 



 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


